PAGE
6

[image: image1.png]
Сельское поселение Лемпино                                                                                              Нефтеюганский район                                                                                                                                 Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО

  РЕШЕНИЕ
24.12.2020

                      № 187
с. Лемпино

Об утверждении планов
Совета депутатов сельского поселения Лемпино
на 2021 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев и обсудив проект решения Совета поселения о плане работы Совета депутатов сельского поселения Лемпино, предложенный главой поселения, а также предложения для включения в план работы, поступившие от депутатов поселения, Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов сельского поселения Лемпино на 2021 год согласно приложению 1.

2. Утвердить план нормотворческой инициативы Совета депутатов сельского поселения Лемпино на 2021 год согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу поселения и председателей депутатских комиссий.

4. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник».

Глава сельского поселения
Н.Н. Фоменкина
Приложение 1                                      к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 24.12.2020  № 187
План работы                                                                                                                                          Совета депутатов сельского поселения Лемпино                                                                                         второго созыва  на 2021 год

	№ п/п
	Содержание                                                    вопроса
	Срок                   исполнения
	Ответственный                                за подготовку вопроса

	1. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	1.1
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино
	В течение                    года
	Председатель
Совета депутатов,
специалисты администрации

	1.2
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты
	В течение                    года
	Председатель
Совета депутатов, специалисты администрации

	1.3
	Разработка нормативно-правовых актов в соответствии с Уставом сельского поселения Лемпино
	В течение                    года
	Председатель
Совета депутатов, специалисты администрации

	1.4
	Рассмотрение изменений и дополнений в бюджет сельского поселения
	В течение                    года
	Председатель
Совета депутатов, специалисты администрации

	1.5
	Отчет Главы поселения перед представительным органом муниципального образования
	Не позднее                     30 апреля

	Председатель                              Совета депутатов

	1.6
	Об утверждении плана проведения общепоселковых мероприятий МО «Сельское поселение Лемпино»
	Первый                     квартал
	Председатель
Совета депутатов

	1.7
	Об исполнении бюджета поселения
за 1 квартал 2021 года
	Второй                 квартал
	Председатель
Совета депутатов, специалист администрации

	1.8
	Об утверждении мероприятий по предупреждению угрозы весеннего паводка
	Второй                   квартал
	Специалисты  администрации

	1.9
	О готовности объектов жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы к работе в зимний период
	Второй, третий квартал
	Председатель
Совета  поселения, специалисты администрации, руководители учреждений

	1.10
	О проведении работ по благоустройству территории  поселения
	апрель
	Председатель
Совета  поселения, специалисты администрации

	1.11
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета поселения за 2020 год
	не позднее
1 мая текущего года
	Специалисты сектора экономики и финансов администрации

	1.12
	О реализации учреждениями культуры, образования, спорта программы оздоровления и летнего отдыха детей
	май
	Председатель
Совета  поселения, специалисты администрации, руководители учреждений

	1.13
	О работе органов местного самоуправления поселения по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	май
	Председатель
Совета  поселения

	1.14
	Об исполнении бюджета поселения
за 6 месяцев 2021 года
	Третий                 квартал
	Председатель
Совета  поселения, специалисты администрации

	1.15
	Отчет о готовности образовательных учреждений к новому учебному году
	август
	Руководители учреждений

	1.16
	О состоянии сбора земельного налога и задачах по улучшению его собираемости
	август
	Специалисты администрации

	1.17
	Об исполнении бюджета поселения
за 9 месяцев 2021 года
	Четвертый             квартал
	Председатель
Совета  поселения, специалисты администрации

	1.18
	Работа родительского патруля. Взаимодействие правоохранительных органов с учебными заведениями и социумом
	октябрь
	руководитель образовательного учреждения,               нач. ПОМ

	1.19
	Об установлении, изменении и отмены местных налогов и сборов
	ноябрь
	Специалисты администрации

	1.20
	Об утверждении бюджета сельского поселения Лемпино на 2022 год
	Четвертый             квартал
	Председатель
Совета  поселения, специалисты администрации

	1.21
	О плане работы Совета поселения на 2022 год
	Четвёртый квартал
	Председатель
Совета  поселения, специалисты администрации

	1.22
	Об утверждении, изменении и отмене структуры администрации поселения
	В течение года
	Специалисты администрации

	1.23
	О принятии решений в заочной форме
	По мере необходимости
	Председатель
Совета  поселения, специалисты администрации

	1.24
	Проведение внеочередных заседаний Совета поселения
	По мере необходимости
	Председатель
 Совета  поселения, специалисты администрации

	2. ЗАСЕДАНИЯ ДЕПУТАТСКИХ КОМИССИЙ

	2.1
	Заседания депутатских комиссий по вопросам, выносимым на заседания Совета поселения
	В течение года
	Председатели комиссий

	3. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ  И  ИНФОРМАЦИОННАЯ  РАБОТА

С  НАСЕЛЕНИЕМ

	3.1
	Проведение публичных слушаний:

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3)  проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
	В течение года
	Председатель  Совета  поселения, специалисты администрации

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Председатель  Совета  поселения, депутаты

	3.3
	Отчет главы поселения перед населением   за 2020 год
	Не позднее 30 апреля
	Глава

поселения

	3.4
	Отчет представительного органа перед населением  за 2020 год
	 Не позднее 30 апреля
	Депутаты

Совета депутатов

	3.5
	Опубликование (обнародование) принятых Советом поселения решений
	В течение года
	Глава поселения, специалист администрации

	3.6
	Прием граждан по личным вопросам
	В течение года,               по графику
	Депутаты

Совета депутатов

	3.7
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях
	В течение года
	Депутаты

Совета депутатов

Приложение 2                                      к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 24.12.2020  № 187
План нормотворческой инициативы
Совета депутатов сельского поселения Лемпино

на 2021 год
	№

п/п
	Содержание вопроса
	Исполнитель,

сроки исполнения

	1.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от  30.04.2015 №99 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Лемпино»
	Совет  поселения, специалист администрации, 1 квартал

	2.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 05.12.2008 №17 «Об утверждении положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Лемпино»

	Совет  поселения, специалист администрации, 1 квартал

	3.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Сельское поселение Лемпино» за 2020 год
	Совет депутатов,

специалист администрации

2 квартал

	4.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 31.10.2016 №188 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино»
	Совет  поселения, специалист администрации,  2 квартал

	5.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 13.07.2008 №127 «О создании условий для обеспечения жителей сельского поселения Лемпино услугами связи»

	Совет  поселения, специалист администрации,   2 квартал

	6.
	Об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2021 года
	Совет депутатов,

2 квартал

	7.
	Об исполнении бюджета поселения за 6 месяцев 2021 года
	Совет депутатов,

специалист администрации,

3 квартал

	8.
	Об установлении, изменении и отмены местных налогов и сборов
	Совет депутатов,

до 20 октября

	9.
	Об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2021 года
	Совет депутатов,

4 квартал

	10.
	Об утверждении бюджета сельского поселения Лемпино на 2022 год
	Совет депутатов,

4 квартал

	11.
	Об утверждении структуры администрации сельского поселения Лемпино
	Совет депутатов,

4 квартал

	12.
	О плане работы Совета депутатов сельского поселения Лемпино на 2022 год

	Совет депутатов,

4 квартал

	13.
	О плане нормотворческой инициативы органов местного самоуправления сельского поселения Лемпино на 2022 год
	Совет депутатов,

4 квартал

	14.
	О внесении изменений в Устав сельского поселения Лемпино (в связи с изменениями в законодательстве)

	Совет депутатов,

в течение года

	15.
	Внесение изменений в действующие НПА (по результатам мониторинга, в связи с изменениями федерального и окружного законодательства)
	Совет депутатов,

в течение года

	16.
	Рассмотрение изменений и дополнений в бюджет сельского поселения
	Совет депутатов,

в течение года